dorauerunt Deum proni in terram. ¶ Porro Iosue, & Bani & Serebia, Iamin, Accub, Septhái, Odia, Maafia, Celita, Azarias, Tozabed, Hanan, Phalaia, Leuitæ, silentium faciebant in populo ad audiendam legem: populus autem stabat in gradu suo. ¶ Et legerunt in libro legis Dei distinctè, & apertè ad intelligendum: & intellexerunt cum legeretur. ¶ Dixit autem Nehemias (ipse est Athersata) & Esdras sacerdos & scriba, & Leuitæ interpretantes vniuerso populo, dies sanctificatus est Domino Deo nostro, nolite lugere, & nolite flere. Flebat enim omnis populus, cum audiret verba legis. ¶ Et dixit eis, Ite comedite pinguia, & bibite mulsum, & mittite partes his qui non præparauerunt sibi, quia sanctus dies Domini est, & nolite contristari: gaudium etenim Domini est fortitudo nostra. ¶ Leuitæ autem silentium faciebant in omni populo, dicentes: Tacete quia dies sanctus est, & nolite dolere. ¶ Abiit itaque omnis populus, ut comederet, & biberet, & mitteret partes & faceret lætitiã magnam: quia intellexerant verba quæ docuerat eos. ¶ Et in die secundo congregati sunt principes familiarum vniuersi populi, sacerdotes & Leuitæ ad Esdrã scribã, ut interpretaretur eis verba legis. ¶ Et inuenerunt scriptum in lege, præcepisse Dominũ in manu Moysi, ut habitent filii Israël in tabernaculis, in die solenni, mense septimo: & ut prædicent, & diuulgent vocem in

uestro I.

*ei qui non
preparauit*

uestro I.

vniuersis vrbibus suis, & in Ierusalem, di-
 centes: Egredimini in montem, & afferte
 frondes oliuæ, & frondes ligni pulcherri-
 mi, frondes myrti, & ramos palmarum,
 & frondes ligni nemorosi, vt fiant taber-
 16 nacula, sicut scriptum est. ¶ Egressus est
 populus, & attulerunt. Feceruntq; sibi ta-
 bernacula vnusquisque in domate suo, &
 in atriis suis, & in atriis domus Dei, & in
 platea portæ aquarum, & in platea portæ
 17 Ephraim. ¶ Fecit ergo vniuersa ecclesia
 eorum qui redierant de captiuitate taber-
 nacula, & habitauerunt in tabernaculis:
 non enim fecerāt à diebus Iosue filii Nun
 taliter filii Israël, vsq; ad diem illū. Et fuit
 18 lætitia magna nimis. ¶ Legit autem in li-
 bro legis Dei per dies singulos, à die primo
 vsque ad diem nouissimum. & fecerunt
 solennitatem septem diebus, & in die o-
 ctauo collectam iuxta ritum.

CAP. IX.

A IN die autē vicesimo quarto mensis hu-
 ius conuenerūt filii Israël in ieiunio, &
 2 in sacco, & humus super eos. ¶ Et separa-
 tum est semen filiorum Israël ab omni fi-
 lio alienigena: & steterūt & confitebātur
 peccata sua, & iniquitates patrum suorū.
 3 ¶ Et consurrexerūt ad standū: & legerunt
 in volumine legis Domini Dei sui, quater
 in die, & quater confitebantur, & adora-
 4 bant Dominū Deum suum. ¶ Surrexerunt
 autem super gradum Leuitarum Iosue,
 & Bani, & Cedmiel, Sabania, Bonni, Sa-
 rebias, Bani, & Chanani: & clamauerunt

voce magna ad Dominum Deum suum.
 ¶ Et dixerunt Leuitæ Iosue, & Cedmiel, 5
 Bonni, Hasebnia, Serebia, Odaia, Sebnia,
 Phathahia: Surgite, Benedicite Domino
 Deo "uestro" ab æterno vsque in æternū:
 & benedicant nomini gloriæ tuæ excelsō
 in omni benedictione & laude. ¶ Tu ipse 6
 Domine solus, tu fecisti cælum, & cælum B
 cælorum, & omnem exercitum eorum:
 terram, & vniuersa quæ in ea sunt: maria,
 & omnia quæ in eis sunt: & tu viuificas
 omnia hæc, & exercitus cæli te adorat.

¶ Tu ipse Domine Deus, qui elegisti Abrā, 7
 & || eduxisti eum de Igne-Chaldæorum:
 & posuisti nomen eius Abraham. ¶ Et in- 8
 uenisti cor eius fidele coram te: & percuf-
 fisti cum eo fœdus, vt dares ei terrā Cha-
 nanæi, Hethæi, & Heuæi, & Amorrhæi,
 & Pheresæi, & Iebusæi, & Gergesei, vt da-
 res semini eius: et implesti verba tua, quo-
 niam iustus es. ¶ Et vidisti afflictionem 9
 patrum nostrorū in Aegypto: clamorem-
 que eorum audisti super Mare-rubrum.
 ¶ Et dedisti signa atque portenta in Pha- 10
 raone, & in vniuersis seruis eius, & in om-
 ni populo terræ illius: cognouisti enim
 quia superbè egerant contra eos: & fecisti
 tibi nomen, sicut & in hac die. ¶ Et mare 11
 diuisisti ante eos, & transierunt per me-
 dium maris in sicco: persecutores autem
 eorum proiecisti in profundum, quasi la-
 pidem in aquas validas. ¶ Et in columna 12
 nubis ductor eorum fuisti per diem: & in C
 columna ignis per noctem: vt appareret
 eis

- 13 eis via per quam ingrediebantur. [¶] Ad *Exo. 20. d. 10*
 montem quoque Sinai descendisti, & lo-
 cutus es cum eis de cælo: & dedisti eis iu-
 dicia recta, & legem veritatis, ceremonias,
 14 & præcepta bona. [¶] Et sabbathum sancti-
 ficatum tuum ostendisti eis, & mandata,
 & ceremonias, & legem præcepisti eis in
 15 manu Moyfi serui tui. [¶] Panem quoque *Exo. 16. c. 13a*
 de cælo dedisti eis in fame eorum, & a-
 quam de petra eduxisti eis sitientibus: &
 dixisti eis vt ingrederentur & possiderent
 terram super quam leuasti manum tuam
 16 vt traderes eis. [¶] Ipsi verò & patres nostri
 superbè egerunt, & indurauerunt cerui-
 ces suas, & non audierunt mandata tua.
 17 [¶] Et noluerunt audire: & non sunt recor-
 dati mirabilium tuorum quæ fecerat eis.
 Et indurauerunt ceruices suas, & dederunt
 caput vt conuerterentur ad seruitutem su-
 am, quasi per contentionē. Tu autē Deus
 propitius, clemens, & misericors, longa-
 nimis, & multæ miserationis non dereli-
 18 quisti eos, [¶] & quidem cū fecissent sibi vi-
 D tulū conflatilem, & dixissent. Iste est Deus
 tuus, qui eduxit te de Aegypto. Fecerunt-
 19 que blasphemias magnas. [¶] Tu autē in mi- *Exo. 13. d. 22o*
 sericordiis tuis multis non dimisisti eos in
 deserto. columna nubis non recessit ab eis
 per diem, vt duceret eos in viam: & colū-
 na ignis per noctem, vt ostenderet eis iter
 20 per quod ingrederentur. [¶] Et spiritum
 tuum bonum dedisti qui doceret eos, &
 manna tuum non prohibuisti ab ore eo-
 21 rum, & aquā dedisti eis in siti. [¶] Quadra-